[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15 августа 2023 года                     с. Яковлевка                               № 72 - НПА

О внесении изменений в решение муниципального комитета Покровского сельского поселения «О Положении о ежемесячной доплате к страховой пенсии   депутата Покровского сельского поселения, члена выборного органа   местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Покровского сельского поселения»

Рассмотрев представление Министерства государственно-правового управления Приморского края от 01.06.2023 № 31/1471 о результатах правовой экспертизы решения муниципального комитета Покровского сельского поселения от 28.02.2019 № 157-НПА «О Положении о ежемесячной доплате к страховой пенсии  депутата Покровского сельского поселения, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Покровского сельского поселения» (в редакции решения от 24.02.2023 № 118-НПА), Дума Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение муниципального комитета Покровского сельского поселения от 28.02.2019 № 157-НПА «О Положении о ежемесячной доплате к страховой пенсии  депутата Покровского сельского поселения, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Покровского сельского поселения» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 решения слова «члена выборного органа        местного самоуправления,» исключить;

2) в приложении к решению:

а) в наименовании Положения слова «члена выборного органа        местного самоуправления,» исключить;

б) в разделе 1 Положения слова «депутата Покровского сельского поселения, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» заменить словами «депутата Покровского сельского поселения, выборного должностного лица местного самоуправления»;

в) в пункте 3.4 раздела 3, в абзаце первом части 8 Положения слова «члена выборного органа местного самоуправления,» исключить;

г) в наименовании и по тексту приложения № 1 к Положению слова «члена выборного органа местного самоуправления,» исключить;

д) в наименовании приложений № 2, № 3 к Положению слова «члена выборного органа местного самоуправления,» исключить;

е) в наименовании и по тексту приложений № 4, № 5 к Положению слова «члена выборного органа местного самоуправления,» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы  Яковлевского
муниципального округа                                                             Е.А. Животягин

И.о. главы Яковлевского

муниципального района                                                             Е.Г. Подложнюк